Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 101

имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева

П Р И К А З

от 31.08.2022                  №  653

Об организации выполнения требований к помещениям, где размещены

средств криптографической защиты информации

     В целях исполнения требований "Инструкции об организации и

обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи

с использованием средств криптографической защиты информации с

ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих

государственную тайну", утвержденной приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г.

№ 152, приказываю:

1. Определить  список лиц, допущенных в помещение, где размещены

средства криптографической защите информации (СКЗИ) (приложение

1).

2. Утвердить Регламент доступа в помещение, где размещены СКЗИ

(приложение № 2).

3. Определить требования к помещениям с СКЗИ и размещению в них

автоматизированных рабочих мест с СКЗИ(приложение № 3).

4.  Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 101                                              И.В.Землякова

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=45974#l11

Приложение№ 1

к приказу 653

от 31.08.2022

Список доступа лиц в помещения со средствами криптографической

защиты информации (СКЗИ)

МАОУ СОШ № 101

1. Землякова И.В., директор МАОУ СОШ № 101, электронная цифровая

подпись (Крипто-Про);

2. Фролова М.П., заместитель директора, Крипто-Про;

3. Осенняя В.А., главный бухгалтер, Крипто-Про;

4. Тимошенко Е.В., заместитель директора ФИС ФРДО (VIPNet Client);

5. Турищева О.Н., технический специалист ФИС ФРДО (VIPNet Client);

          Приложение№ 2

к приказу 653

от 31.08.2022

Регламент доступа в помещения МАОУ СОШ № 101,

где размещены  СКЗИ

Рабочие дни Нерабочие дни (выходные,

праздничные дни)

8.00-17.00

(перерыв с 12.00 до 13.00)

Только с письменного разрешения

директора МАОУ СОШ № 101( или

лица, исполняющего обязанности

директора)

Данный регламент  доступа размещен при  входе в помещения.

          Приложение № 3

к приказу 653

от 31.08.2022

ТРЕБОВАНИЯ К ПОМЕЩЕНИЯМ  МАОУ СОШ № 101 С СКЗИ И

РАЗМЕЩЕНИЮ В НИХ АВТОМАТИЗИРОВАННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ

Доступ в данные помещения, в котором размещены СКЗИ,  должны быть

оборудованы надежными входными дверьми с замками под видеонаблюдением

или сигнализацией, препятствующими несанкционированному проникновению

в помещения.

Пользователи электронной подписи должны быть обеспечены надѐжно

запираемыми  сейфами индивидуального пользования для хранения носителя

электронной подписи, которые оборудуются  устройством опечатывания

замочной скважины.

Все автоматизированные рабочие места, на которых установлены СКЗИ

должны быть оборудованы средствами контроля за их вскрытием

(опечатывание системных блоков).

		2022-11-11T16:44:20+0300
	Землякова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа